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Som kommunchef och 
kommunalråd har vi förmånen 
att besöka många av 
kommunens verksamheter 
och företagare och vi kan 
med glädje konstatera att det 
händer mycket spännande i 

vår kommun. Även om allt inte får plats i en tidning, 
ger Kommunnytt en hel del exempel som kan vara 
intressanta för dig som invånare. Följ 
oss gärna också på sociala medier, där 
vi delar med oss av händelser, möten 
och viktig information.

Högst aktuellt i de oroliga tider vi lever 
i just nu är arbetet med krisberedskap 
och civilt försvar. Kommunen lägger 
under året stort fokus vid dessa 
frågor, för att både våra verksamheter 
och invånare ska vara förberedda 
på att hantera eventuella kriser och 
samhällsstörningar. Som exempel kan 
du i denna tidning läsa om krisstöd och 
om Frivilliga resursgruppen där du som 
invånare kan engagera dig för att hjälpa 
till vid större, allvarliga händelser.

En av kommunens viktigaste investeringar framåt är 
det nya vård- och omsorgsboendet i Lessebo tätort. 
Boendet ska ha 60 platser och är planerat att stå klart 
för inflyttning i slutet av 2028. Projektet pågår inom 
kommunens organisation, med referensgrupper i form 
av pensionärs- och funktionshinderorganisationer 
och fackliga representanter. Du som vill veta mer kan 
löpande följa utvecklingen av projektet på vår hemsida, 
lessebo.se.

Nu närmar sig sommaren och då är 
Glasriket en fantastisk destination för 
alla som vill uppleva natur, hantverk och 
design. Vår kommun har en stor andel 
besöksnäringsföretag i jämförelse med 
andra kommuner, vilket gör att utbudet 
av besöksmål och aktiviteter är stort. 
Den här sommaren kommer flera stora 
evenemang hit, som Diggiloo-turnén och 
flera barnföreställningar inom ramen för 
Scensommar. Passa på att uppleva på 
hemmaplan allt som kommunen har att 
erbjuda.

Trevlig läsning!
		  Sara och Lars

Brev från 
Sara och 

Lars
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Sara Nilsson, kommunchef, och 
Lars Altgård, kommunstyrelsens  

ordförande

Välkommen till vårens Kommunnytt!

Väggmålning på Bikupan
På framsidan ser du elevernas väggmålning på 
högstadieskolan Bikupan i Lessebo som invigdes i 
januari. Elever och lärare har gjort väggmålningen 
tillsammans i ett samarbete med Kulturskolan och 
fritidsgården. Målningen bidrar till ökad trivsel på 
skolan. 
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Har du kärlek att ge – bli  
familjehem
Familjehem tar emot barn eller ungdomar som är i  
behov av vård och fostran. Det kan finnas flera  
anledningar bakom varför barnet eller ungdomen inte 
kan bo hos sina biologiska föräldrar. Det kan till exempel 
vara omsorgsbrist eller missbruk hos barnets föräldrar.  
Barnen kan ha stora behov, så det kan krävas stora 
insatser och mycket energi, och det är viktigt att kunna 
behandla barnet som om det vore ens eget.
– Det är viktigt att inte särskilja barnet från sina  
biologiska barn, säger Nellie Johansson Theodoridou, 
familjehemssekreterare på Lessebo kommun.

Det finns också möjlighet att bli jourhem. Ett jourhem 
liknar ett familjehem, men är för mer akuta händelser.  
I vissa fall kan ett jourhem behöva ta emot ett barn  
samma dag, då kan de vuxna i hemmet behöva ta ledigt 
från jobbet. I så fall får de inkomstersättning. Det är 
alltid viktigt att kunna prioritera barnets behov.
Lessebo kommun behöver fler familjehem. Erfarenhet 
av att bemöta barn med stora behov är bra, men inte 

ett krav. De som blir familjehem får en obligatorisk  
utbildning som ger kunskap i hur man ska agera.
– Om man vill göra förändring, och har tid och kärlek 
att ge kan man ansöka om att bli familjehem, säger  
Nellie Johansson Theodoridou.

Via vår e-tjänst på lessebo.se kan du ansöka om att bli 
familjehem.

Om Öppna förskolan
Öppna förskolan ligger på Familjecentralen i  
Lessebo. Det är en mötesplats där du som 
vårdnadshavare, tillsammans med ditt/dina barn, 
kan träffa andra barn och föräldrar. Barn mellan 
tre månader och sex år får möjlighet att delta i lek 
och lärande. Öppna förskolan ska vara roligt och 
stimulerande för barnen. Nyfikenhet och lust att lära 
ska uppmuntras och tas till vara på. 

Besökarna är inte inskrivna, så du kan delta precis 
så ofta du vill och du behöver inte göra någon 
föranmälan. Det går att komma och gå när som helst 
under öppettiderna. Öppna förskolan är gratis.

På onsdagar erbjuds babycafé för åldrarna 0–18 
månader.

En sommar fylld av musik och teater
Sommaren 2025 kommer flera stora evenemang till vår kommun. Det blir musik 
och teater för hela familjen. Diggiloo-turnén har premiär i Kosta den 10 juli och 
Scensommar dyker upp med tre olika barnföreställningar i Hovmantorp, Kosta 
och Lessebo. Scensommar är Växjö kommuns stora sommarsatsning som  
genomförs i samarbete med Region Kronoberg och länets övriga kommuner.

Se evenemangskalendern på lessebo.se för information om tider och platser för 
sommarens evenemang.

Följ oss på Facebook och Instagram, sök på 
lessebofamiljecentral.

SFI-undervisning på Öppna  
förskolan
Familjecentralen erbjuder SFI-undervisning i samarbete med 
Öppna förskolan på måndagar och tisdagar klockan 09.00. 
SFI, svenska för invandrare, är en grundläggande utbildning i 
det svenska språket. Lektionen varar i 90 minuter och  
anpassas efter språknivå. Föräldrar kan ta med sina barn, 
som får vara på Öppna förskolan under tiden.

Undervisningen finansieras av Länsstyrelsen Kronoberg, 
vilket gör att även asylsökande är välkomna. Utöver att få 
lära sig om svenska språket, så finns också möjligheter till 
samhällsinformation och information om arbetsmarknaden 
och olika utbildningsmöjligheter.

Daniel Abrehe är studie- och yrkesvägledare på SFI-utbildningen.

Läs mer om SFI på lessebo.se/sfi eller om  
Öppna förskolan på lessebo.se/oppnaforskolan.
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Ser du grönt vatten? Kontakta Lessebo  
Fjärrvärme
I Hovmantorp, Kosta och Skruv färgas fjärrvärmevattnet nu grönt. Färgen är 
dessutom fluorescerande. Att färgen är fluorescerande innebär att den kan 
lysa. Vattnet färgas för att lättare kunna upptäcka läckor. Den gröna färgen 
är inte farlig. De allra flesta kunderna kommer inte märka något så länge de 
inte har en läcka. Läckor kan uppstå både inomhus och utomhus. Om du 
ser grönt vatten, vänligen kontakta Lessebo Fjärrvärme på 0478-128 09 eller 
Lessebo kommuns kontaktcenter på 0478-125 00.

Större gatuprojekt i Kosta och  
Lessebo
Stora Vägen i Kosta
Stora Vägen i Kosta ska få ny beläggning på en 2140 meter 
lång sträcka, från korsningen vid Orreforsvägen (Länsväg 838) 
till glasbruket. Den höga trafikbelastningen de senaste åren  
har slitit hårt på vägbanan.
En bättre skyddad gång- och cykelväg (GC-väg) anläggs  
samtidigt. Efter asfalteringen läggs så kallade GCM-stenar 
mellan körbana och gång- och cykelväg på en 966 meter lång 
sträcka, från församlingshemmet till busshållplatsen vid  
Åkervägen.
Arbetet startar i april och beräknas vara klart i maj 2025.

Sommarvägen i Lessebo
Sommarvägen i Lessebo har slitits hårt efter flera stora  
byggprojekt – ny del av Hackebackeskolan, nybyggnad av  
Galaxen och renovering av Nyängskolan. Den dagliga trafiken 
från skolor, förskola och sporthall har också bidragit till att 
vägbanan har blivit sliten.
Förutom ny beläggning på 680 meter ses även trafiksituationen över för att skapa en säkrare och smidigare miljö för 
både gående, cyklister och biltrafik. Under morgon- och eftermiddagstimmarna är belastningen hög, särskilt vid  
skolstart och skoldagens slut.
Arbetet startar sensommaren 2025 och beräknas vara klart i september samma år.

Information från SSAM
Ris- och trädgårdsavfall
För att bli av med sitt trädgårdsavfall kan man teckna  
abonnemang för trädgårdsavfall via SSAM eller lämna det till 
Lessebo återvinningscentral. 

Läs mer om trädgårdsavfall och abonnemanget på SSAM:s 
hemsida: ssam.se/vara-tjanster/tradgardsavfall.

Textilinsamling
1 januari 2025 infördes separat insamling av textilavfall från 
hushåll och verksamheter, vilket innebär att det inte längre 
är tillåtet att slänga kläder eller annat textilavfall i restavfallet. 
Detta gäller även trasig och otvättad textil. Inlämning av  
textilier görs på återvinningscentralen i Lessebo.

Mer information om textilinsamling och hantering av övrigt 
avfall finns på ssam.se.

Bild: SSAM
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Viktigt att ansöka om bygglov 
i god tid inför sommaren
Sommaren närmar sig och många planerar att 
genomföra byggprojekt under de varmare  
månaderna. För att säkerställa att ditt bygglov blir 
behandlat i tid, rekommenderar vi att du skickar in 
din ansökan så snart som möjligt.
Genom att ansöka i god tid kan du undvika  
förseningar och säkerställa att ditt projekt kan 
starta enligt plan. Har du frågor om bygglov eller 
behöver hjälp med din ansökan, är du alltid  
välkommen att kontakta oss.

Ny föreskrift från Livsmedelsverket 
Från 1 mars måste restauranger och storhushåll informera om 
köttets ursprungsland. Informationen ska vara tydlig men kan 
presenteras på valfritt sätt, exempelvis i menyn eller via en 
skylt.
Ursprunget anges som ”ursprungsland: (namn på land)”. Om 
det inte går, används termer som ”flera medlemsstater” eller 
”flera tredjeländer”. Föreskriften gäller kött från nötkreatur, 
(vild-)svin, får, getter och fåglar när det ingår i oförpackad 
mat. Den omfattar inte fond, sky eller värmebehandlade  
produkter som korv och färdigstekta hamburgare. Reglerna 
gäller restauranger och storhushåll, såsom skolor och sjukhus. 
Läs mer på livsmedelsverket.se.

Bild: Att spola rätt är lätt. Bara kiss, bajs och toalettpapper 
hör hemma i toaletten.

Toalettvett - tänk på vad du  
spolar ner!
Varje år spolas 20 ton avfall ner i toaletterna i 
Lessebo kommun. Våtservetter, hår, tops,  
kattsand och matfett orsakar stopp i avloppsrören, 
vilket leder till dyra rensningar. Dessa kostnader 
påverkar i slutändan din faktura för vatten och  
avlopp.
Genom att bara spola ner toalettpapper och det 
som passerat genom kroppen hjälper du till att 
hålla avloppssystemet fungerande och avgifterna 
så låga som möjligt. Tack för att du bidrar!

Utvandrarleden rustas upp
Just nu pågår en upprustning av Utvandrarleden med nya 
skyltar och markeringar. 
Utvandrarleden består av en cykel- och en vandringsled som 
löper genom Lessebo kommun, Emmaboda kommun och 
Tingsryds kommun. Leden har även städats och röjts upp för 
att förbättra framkomligheten. Längs med leden finns  
rastplatser, dass, museum, och vandrarhem.
– Det är för att göra bygden och historien mer levande, säger 
anläggaren Adrian Edberg.
Vill du veta mer? Besök utvandrarleden.se.
Bild: Adrian Edberg på plats vid Åkerby vägskäl.

Bygga, bo 
och miljö
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Kulturhuset 
51:an

Emelies tips
En vild och mörk kust – Charlotte McConaghy
På en ö nära Antarktis finns världens största 
fröbank. Under en fruktansvärd storm spolas 
en mystisk kvinna upp på land, samtidigt som 
all kommunikation med fastlandet bryts…

Cecilias tips
Vänta på mig – Pernille Juhl  
Första världskriget ur dansk vinkel och baserat 
på författarens egen farfars upplevelser. En 
hjärtskärande berättelse om mod och hopp i 
en tid av krig och osäkerhet.

Charlottes tips
Snälla bli min igen – Mhairi McFarlane
Detta är en varm, rolig, romantisk, irriterande 
och lite spännande bok. Det är del två i serien 
om Edie och Elliot.

Camillas tips
Mellan samma väggar – Jojo Moyes
Jojo Moyes är tillbaka med en ny roman om en 
familj fylld av kaos, liv, värme och hemligheter.

Kristinas tips
Dirt Town – Hayley Scrivenor 
Tolvåriga Esther försvinner på väg hem från 
skolan. Sarah Michaels tar på sig fallet med 
den försvunna flickan och får gräva djupt ner i 
den lilla stadens hemligheter för att få reda på 
sanningen.

Anjas tips
Konstiga Sally Diamond – Liz Nugent 
När Sallys pappa dör så gör hon det han alltid 
bett henne att göra: hon kastar ut honom med 
soporna. Nu står hon plötsligt i centrum för  
allas intresse och tvingas ta itu med en  
barndom hon inte minns.

Christinas tips
Sanning, lögn och konsekvens – Maria Adolfsson 
Huvudpersonen söker bland sanningar och 
lögner i sitt liv och det står allt klarare vilka 
konsekvenserna måste bli. En relationsroman 
om livsval, vänskap, lögner och lite  
njutningsfylld hämnd.

Här kan du läsa om vad som händer på Kulturhuset 51:an i Lessebo – en 
kreativ och levande mötesplats som skapar en aktiv, utvecklande och  
meningsfull fritid för invånare och besökare i Lessebo kommun.
I Kulturhuset 51:an finns Lessebo bibliotek, fritidsgård och Kulturskolan 
samlade.

Personliga boktips från Biblioteket
Letar du efter din nästa läsupplevelse? Bibliotekets personal har sammanställt några av sina bästa boktips. 
Kom gärna in och låna!

Världens kväll – Vart är vi på väg?
Tisdag 27/5 klockan 18.00 
Välkomna till en oförglömlig helkväll på biblioteket. Vi reser till 
världens olika hörn genom en klurig frågesport inspirerad av ett 
klassiskt tv-program. 

Under kvällen bjuder vi på dryck, tilltugg och boktips med  
inspiration från kvällens resmål. 

Fri entré. Anmälan till biblioteket via telefon 0478-125 66 eller 
e-post biblioteket@lessebo.se.

Minibingo & Sommarbokstävling
Maxa sommaren med spännande böcker och härliga lässtunder!

För de allra minsta mellan 0–6 år finns det Minibingo och för de lite äldre 
från årskurs 1-6 finns det en Sommarbokstävling. 

Håll utkik på vår hemsida och sociala medier, där kommer vi publicera när 
bingobrickorna och läshäften finns att hämta på våra bibliotek.

Biblioteket

Följ gärna Lessebo bibliotek, 
fritidsgård och Kulturskolan på 
deras Instagramkonton för att 
hålla dig uppdaterad om allt 
som händer:

•	 lessebobibliotek
•	 lessebo.fritidsgard
•	 kulturskolanlessebo
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På Kulturskolan undervisar vi elever i teater, dans, bild,  
kreativt skrivande, körsång, textil, digitalt skapande och  
nästan alla instrument. Kulturskolan är en naturlig del av  
ditt barns lärande och utveckling och våra lärare finns  
ute på alla skolor för att alla barn och unga ska ges  
möjligheten att ta del av vår viktiga verksamhet.

Vill du bli elev på Kulturskolan eller höra mer  
om vår verksamhet?
Besök lessebo.se/kulturskolan för mer  
information och för att anmäla dig.

Vår vision och mål 
Fritidsgårdsverksamheten 
i Lessebo kommun strävar 
efter att vara en fri, trygg 
och öppen mötesplats där 
barn och unga kan  
utvecklas och ha en  
meningsfull fritid. Vi  
arbetar för att öka  
förståelsen för vår omvärld 
och våra medmänniskor 
genom olika aktiviteter och 
samarbeten.

 
Fritidsgården i Kulturhuset 51:an
Att Kulturhuset 51:an rymmer flera verksamheter,  
inklusive biblioteket, kulturskolan och fritidsgården,  
skapar en dynamisk och kreativ atmosfär. Fritidsgården 
har ingen egen dedikerad lokal utan använder flexibelt 
de olika utrymmena i huset, såsom stora salen,  
pelarsalen, vardagsrummet, källaren med musikstudio 
och delar av biblioteket.

Fritidsgården i bowlinghallen i  
Hovmantorp
Bowlinghallen i Hovmantorp fungerar nu som en  
uppskattad fritidsgård och erbjuder en rad aktiviteter 
för ungdomar. 
Här finns till exempel fyra bowlingbanor, biljardbord, 
pingisbord och tv-spel. Vi har öppet för årskurs 7 till 17 
år på tisdagar och onsdagar klockan 16.30-19.30, samt 
för mellanstadiet på tisdagar och onsdagar klockan 
14.00-16.00 under skolveckorna.

Fritidsgård på loven
Under loven växlar verksamheten ofta upp och ordnar 
fler aktiviteter där även en hel del riktar sig till barn på 
låg- och mellanstadiet. På sommarlovet försöker vi  
passa på att vara ute mycket om det är fint väder och 
då kan fritidsgårdsverksamheten dyka upp på fler  
platser runt om i kommunen.

Musiklärare får kungligt pris 
Ronny Täck, musiklärare på Lessebo kulturskola, har 
tilldelats Kungliga Musikaliska Akademiens pedagogpris. 
Han mottog priset, Göran Lagervalls pedagogstipendium, 

av Prinsessan Christina Fru Magnuson vid en ceremoni 
i Stockholm. Priset delas ut för betydelsefulla insatser 
inom musikpedagogik. Ronny Täck har arbetat i över 40 
år inom Lessebo kommun och undervisar idag på  
Nyängskolan, Lustigkulla skola och Björkskolan.

I motiveringen från Lessebo kulturskola står det bland 
annat:
”Med ett orubbligt engagemang och passion för  
musikundervisning har Ronny inte bara format otaliga 
unga musiker, utan även utvecklat hur musik integreras i  
utbildningssystemet i Lessebo kommun.”

Utöver sitt arbete som musiklärare är han även  
engagerad i elevhälsoarbetet, där han stöttar elever i 
behov av extra stöd.

Vi gratulerar Ronny Täck till denna välförtjänta  
utmärkelse och tackar honom för hans betydelsefulla 
insatser för musikundervisningen i Lessebo kommun!

Ronny Täck tar emot pris från Prinsessan Christina Fru Magnuson.

Kulturskolan

Fritidsgårdsverksamheten

13/5Välkommen till en magisk konsert för  
Majblomman! 
Kulturskolan, i samarbete med Destination Kosta,  
bjuder in till en storslagen konsert i en unik miljö. En 
kväll där musik och gemenskap förenas för en viktig sak!

Majblommeföreningen gör det möjligt för många barn, 
oavsett ekonomiska förutsättningar, att delta i  
Kulturskolans verksamhet. 

Denna kväll spelar vi för dem – för att fler barn 
ska få möjligheten att upptäcka glädjen i musik 
och skapande!  

	 När:	 tisdag 13 maj, klockan 18.00-20.00
	 Var:	 Gamla hyttan på Kosta Glasbruk
	 Entré:	 valfri swishdonation, alla bidrag går oavkortat 
		  till Majblommeföreningen i Lessebo.
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Gå med i Frivilliga resursgruppen
Frivilliga resursgruppen, FRG, ska i händelse av 
kris förstärka och komplettera olika delar inom 
kommunen. 

När du går med i FRG får du en grundutbildning 
som ger en bred kunskap. Som medlem i FRG 
skriver du ett avtal med kommunen där du går 
med på att ställa upp i händelse av kris. 
Arbetet kan handla om att hjälpa till att dela ut 
vatten om det blir vattenavbrott, sprida  
information, bemanning av trygghetspunkter, 
hjälpa till med transporter med mera.

Om du vill hjälpa andra människor och bli en  
viktig del av kommunens krisberedskap, så ska 
du gå med i FRG. Det är bra om du är van vid att 
jobba med människor och är lyhörd, organiserad 
och motiverande samt ansvarstagande.

Om du vill gå med i Frivilliga resursgruppen,  
kontakta info@frglessebo.se. Läs mer på  
lessebo.se och sök på ”frivilliga insatser”.

lessebo.se – kommunikation@lessebo.se  
Lessebo kommun, Storgatan 78, 365 31 Lessebo

Extra stöd för unga
För att ge extra stöd till unga  
som behöver hjälp att klara skolan 
eller ta sig ut i arbetslivet har  
Lessebo kommun gått med i  
Projekt Skruvas. 

Inom projektet får ungdomar mellan 13 och 24 år  
möjlighet att:
•	 Kartlägga sina styrkor och möjligheter.
•	 Utforska sina intressen och framtidsmål.
•	 Få stöd i sina studier.
•	 Söka arbete eller genomföra praktik.
Lessebo kommuns koordinator Mustafa Mesetovic har 
varit med från start och ser att många unga hittar till 
projektet och tar del av stödet.
– Det var svårt att nå målgruppen i början, men efter att 
vi breddat våra sökvägar, hållit informationsträffar och 
annonserat via sociala medier har anmälningarna ökat, 
säger Mustafa. Vi har också sett att unga tipsar varandra 
och sprider informationen vidare till vänner i liknande 
situation.
Idag är många ungdomar inskrivna i projektet och redo 
att ta nästa steg mot arbete eller studier. För vissa går 
det snabbt, medan det tar längre tid för andra. 
– Flera har redan fått en anställning eller praktikplats, 
och en ungdom har återupptagit sina studier efter en 

längre tids skolfrånvaro. Det är fantastiskt att se deras 
utveckling och väldigt givande att arbeta med  
ungdomar, säger Mustafa.
Behöver du extra stöd för att klara skolan eller ta dig ut i 
arbetslivet? Då kan Projekt Skruvas vara rätt väg för dig!

Vill du hjälpa till med krisstöd?
Lessebo kommuns krisstöd aktiveras som ett grundläggande 
mänskligt, psykologiskt och socialt stöd för individer och familjer 
efter en allvarlig händelse.

Som stödperson har du  
möjlighet att göra skillnad i 
händelse av kris. Vid aktivering 
av krisstödet kommer du  
hjälpa till att bedriva krisstöd i 
utsedd lokal.

Inom krisstödet ska du agera 
medmänniska. Du ska lyssna 
och ge omsorg utifrån det 
behov som de hjälpsökande 
har. Det finns olika roller inom 
krisstödsarbetet som  
stödperson och du kommer 
tilldelas en roll utifrån dina 
erfarenheter och kunskaper. 

Som stödperson kommer du gå en utbildning där du får  
grundläggande kunskap kring kriser och krisers olika faser.

Kontakta socialnamnden@lessebo.se om du vill  
bli krisstödjare, eller anmäl ditt  
intresse via e-tjanster.lessebo.se.

Vill du hjälpa till i händelse av kris?

Projekt  
Skruvas  

Patrik Itzel är beredskapssamordnare 
och Linda Rehn Landström samordnar 
krisstöd.

Om Skruvas
Har du frågor eller vill du anmäla dig? Du är välkommen 
att kontakta Mustafa Mesetovic: 070-698 72 62  
eller mustafa.mesetovic@lessebo.se.

Skruvas är ett projekt finansierat av ESF som ger fördjupat 
och samordnat stöd för att göra övergången mellan olika  
skolstadier samt mellan skola och arbetsliv lättare. Projektet 
ägs av Växjö kommun och pågår till december 2026.


